



2020年3月期 第1四半期決算短信(日本基準)(非連結)

2019年8月5日

上場会社名 株式会社 フライングガーデン
 コード番号 3317 URL <http://www.fgarden.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 野沢 八千万

問合せ先責任者 (役職名) 取締役財務部長 (氏名) 片柳 紀之

TEL 0285-30-4129

四半期報告書提出予定日 2019年8月9日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期第1四半期の業績(2019年4月1日～2019年6月30日)

(1) 経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期第1四半期	1,740	3.2	37	47.3	54	27.5	28	34.4
2019年3月期第1四半期	1,798	2.8	71	48.0	74	47.1	43	56.9

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2020年3月期第1四半期	19.81	
2019年3月期第1四半期	30.21	

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2020年3月期第1四半期	3,337	1,879	56.3
2019年3月期	3,344	1,894	56.6

(参考)自己資本 2020年3月期第1四半期 1,879百万円 2019年3月期 1,894百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2019年3月期		0.00		30.00	30.00
2020年3月期					
2020年3月期(予想)		0.00		30.00	30.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2020年3月期の業績予想(2019年4月1日～2020年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	3,858	2.6	220	4.0	220	0.7	132	3.6	91.33
通期	7,485	2.2	330	11.7	330	0.6	200	27.5	138.38

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)	2020年3月期1Q	1,449,168 株	2019年3月期	1,449,168 株
期末自己株式数	2020年3月期1Q	3,899 株	2019年3月期	3,899 株
期中平均株式数(四半期累計)	2020年3月期1Q	1,445,269 株	2019年3月期1Q	1,445,356 株

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に対する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績は、様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料P.2「1.当四半期決算に関する定性的情報 (3)業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	5
第1四半期累計期間	5
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、米中貿易摩擦への懸念等により先行きは不透明な状況が続いており、個人消費も節約志向による停滞が続いております。

外食業界におきましては、停滞する個人消費に加え、原材料価格の上昇や人手不足を背景とした人件費高騰など、依然として経営環境は厳しい状況となっております。

このような環境下で、当社は、爆弾ハンバーグを中心とした商品力の向上に取り組んでまいりました。

店舗数につきましては、当第1四半期累計期間中に出退店を行いませんでしたので、前期末と変わらず61店舗でした。

当第1四半期累計期間の経営成績につきましては、販売促進に努めたものの、既存店の売上高が伸び悩み、かつ、つくば西平塚店の改装休業による売上高減少もあり、売上高は1,740,797千円(前年同期比3.2%減)となりました。

利益面では、原価率の低減やコストコントロールに努めたものの、人件費等販売費及び一般管理費の増加により当第1四半期累計期間の営業利益は37,881千円(前年同期比47.3%減)、経常利益は54,255千円(前年同期比27.5%減)、四半期純利益は28,635千円(前年同期比34.4%減)となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産の状況)

資産は、前事業年度末と比べ7,576千円減少し、3,337,102千円となりました。主な要因は現金及び預金の減少50,353千円によるものであります。

(負債の状況)

負債は、前事業年度末と比べ7,145千円増加し、1,457,388千円となりました。主な要因は未払金の増加31,390千円によるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

今後の国内の景気動向及び外食業界を取り巻く状況はまだまだ厳しい状況が続くと考えております。

2019年5月7日に発表いたしました第2四半期累計期間及び通期の業績予想につきましては、現時点において変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2019年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2019年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	687,582	637,228
売掛金	76,791	64,775
商品及び製品	4,555	3,834
原材料及び貯蔵品	31,769	30,432
その他	63,904	68,419
流動資産合計	864,602	804,690
固定資産		
有形固定資産		
建物	3,618,373	3,673,671
構築物	869,422	872,251
工具、器具及び備品	404,869	403,806
その他	630,270	658,692
減価償却累計額及び減損損失累計額	△4,043,454	△4,072,208
有形固定資産合計	1,479,480	1,536,214
無形固定資産	179,808	178,262
投資その他の資産		
差入保証金	302,923	298,466
保険積立金	315,745	315,745
その他	206,555	207,673
貸倒引当金	△4,437	△3,950
投資その他の資産合計	820,787	817,934
固定資産合計	2,480,076	2,532,411
資産合計	3,344,678	3,337,102
負債の部		
流動負債		
買掛金	221,686	181,796
1年内返済予定の長期借入金	56,558	55,872
未払金	323,851	355,241
未払法人税等	49,475	37,251
ポイント引当金	10,100	10,100
賞与引当金	62,400	27,498
圧縮未決算特別勘定	87,180	87,180
その他	151,485	228,040
流動負債合計	962,737	982,980
固定負債		
長期借入金	40,124	26,156
退職給付引当金	124,628	125,995
役員退職慰労引当金	170,076	169,111
資産除去債務	129,204	129,773
その他	23,472	23,372
固定負債合計	487,506	474,408
負債合計	1,450,243	1,457,388

(単位:千円)

	前事業年度 (2019年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2019年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	579,900	579,900
資本剰余金	496,182	496,182
利益剰余金	824,593	809,871
自己株式	△6,240	△6,240
株主資本合計	1,894,435	1,879,713
純資産合計	1,894,435	1,879,713
負債純資産合計	3,344,678	3,337,102

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2019年4月1日 至 2019年6月30日)
売上高	1,798,225	1,740,797
売上原価	567,970	550,647
売上総利益	1,230,254	1,190,150
販売費及び一般管理費	1,158,381	1,152,269
営業利益	71,873	37,881
営業外収益		
受取利息	306	241
受取賃貸料	10,624	10,101
受取補償金	-	11,791
その他	1,770	1,702
営業外収益合計	12,701	23,835
営業外費用		
支払利息	422	184
賃貸収入原価	8,371	7,178
その他	905	98
営業外費用合計	9,699	7,460
経常利益	74,875	54,255
特別損失		
固定資産除却損	-	935
特別損失合計	-	935
税引前四半期純利益	74,875	53,320
法人税、住民税及び事業税	31,473	26,752
法人税等調整額	△268	△2,067
法人税等合計	31,205	24,684
四半期純利益	43,670	28,635

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。